
13. Fodgængerstrategi (2011-6178)

INDSTILLING OG Beslutning

Fagudvalget for teknik og miljø indstiller til Østerbro Lokaludvalg,

at lokaludvalget i samarbejde med Miljøpunkt Østerbro gennemfører en 1.
borgerdialogproces i forbindelse med høring om Københavns Kommunes 
fodgængerstrategi.

at fagudvalget for teknik og miljø i samarbejde med Miljøpunkt Østerbro 2.
detailplanlægger borgerdialogprocessen.

at der bevilges 55.000kr. i 2011-puljemidler til borgerdialogprocessen.3.

Problemstilling
Teknik- og Miljøudvalget godkendte den 29. november 2010 udkast til Københavns Kommunes nye 
fodgængerstrategi ”Flere går mere”. Det blev samtidig besluttet, at borgerdialogprocessen og den 
efterfølgende høring skulle foretages i samarbejde med lokaludvalgene.

Høringen vil løbe fra uge 4 til og med uge 12 (slutdato den 27. marts). 

Løsning

For at samle inputs til høringen om fodgængerstrategien foreslår fagudvalget for teknik og miljø, at 
der etableres et samarbejde med Miljøpunkt Østerbro omkring borgerdialogprocessen, da Miljøpunkt 
tidligere har arbejdet med fodgængerstrategien og har udarbejdet en rapport om området. 

Det er tanken, at Miljøpunkt Østerbro skal facilitere borgerdialogprocessen; dvs. komme med et 
idéoplæg til 1-2 events i byrummet og afvikle disse i samarbejde med de af lokaludvalgets 
medlemmer, som har interesse i at deltage.

Da der allerede tidligere i 2008 er arbejdet med fordgængerstrategien foreslår fagudvalget, at der, for 
ikke at starte forfra, tages udgangspunkt i de pointer som kom ud af den tidligere proces. Der kunne 
opstilles en række enkle spørgsmål/ problemstillinger, som ville give østerbroerne mulighed for 
hurtigt at kunne komme med svar og inputs uden først at skulle læse hele fodgængerstrategiudkastet 
igennem først.

Økonomi
Der vil fra forvaltningen side blive stillet forskelligt baggrundsmateriale herunder trykte eksemplarer 
af fodgængerstrategiforslaget og foldere. Der vil desuden være fælles annoncering i lokalaviserne 
samt en hjemmeside med uddybende materiale.



Fagudvalget foreslår, at lokaludvalget bruger 2011-puljemidler til afholdelse af lokale 
arrangementer/events eller lign. for at møde østerbroerne og høre om deres holdning til 
fodgængerstrategien.

Det foreslås, at der afsættes i alt 55.000 kr. af 2011-puljemidler:

Konsulenttimer for forberedelse og gennemførelse

(Miljøpunkt Østerbro) 30.000 kr.

1-2 events i bydelen i høringsperioden 15.000 kr.

Supplerende pr-materiale og annoncering  10.000 kr. 

I alt                                                                  55.000 kr.

Videre proces
Lokaludvalgets sekretariat i samarbejde med fagudvalget for teknik og miljø står for at sammenfatte 
inputs fra borgerdialogprocessen i et høringssvar, som indsendes til forvaltningen inden 
høringsperiodens udløb.. 
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